
《公益社団法人 日本生物工学会》寄附のお願い | 1

公益社団法人日本生物工学会
会長 秦　洋二

日本生物工学会は、生物工学に関する研究の進歩普及、人材育成、産学連携の促進、国際協力の促進を図り、我が国の
学術及び科学技術の振興、福祉の発展に寄与することを目的として活動しております。日本生物工学会の活動にご理解
とご賛同いただき、広くみなさま方よりご寄附のご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

寄附の方法について

寄附申込書 に必要事項をご記入のうえ、下記の送付先にメールまたは郵送・Faxにてお送りください。メー1.
ルで送られる場合は、件名を「寄附申込」としてください。

《寄附申込書 送付先》
公益社団法人 日本生物工学会　事務局
〒565-0871　大阪府吹田市山田丘2番1号　大阪大学工学部内
E-mail: 　　Fax: 06-6879-2034
 

寄附申込書送付後、次の口座にお振込みください。2.
恐れ入りますが、振込手数料はご負担ください。

《寄附金 振込先》
【ゆうちょ銀行振込】
備え付けの振替用紙を使用してお振込下さい。※通信欄に「寄付申込」とご記入下さい。
振込口座： 00910-3-54007
加入者名：公益社団法人 日本生物工学会

【銀行振込】
三菱ＵＦＪ銀行 茨木支店 普通口座 3793590
公益社団法人 日本生物工学会 （ニツポンセイブツコウガクカイ）
 

領収書の発行について

寄附金拝受後に「領収書」と「税額控除に係る証明書」を郵送致します。
領収書の発行日は、寄付金の入金日、宛名は寄附申込書名義人とさせて頂きます。ご了承下さい。
領収書は再発行できませんので、大切に保管して頂きますようお願い申し上げます。

税制上の優遇措置について

日本生物工学会への寄附は、所得税法第78条の寄附金控除を受けることができます。寄附金控除を受けるためには、確
定申告が必要です。勤務先などで実施される年末調整では寄附金控除を受けることはできませんのでご注意ください。

https://www.sbj.or.jp/wp-content/uploads/file/top/donation_form.docx
https://www.sbj.or.jp/wp-content/uploads/file/top/donation_form.docx


《公益社団法人 日本生物工学会》寄附のお願い | 2

問合せ先

公益社団法人 日本生物工学会　事務局
〒565-0871　
大阪府吹田市山田丘2番1号　大阪大学工学部内
Tel: 06-6876-2731　　Fax: 06-6879-2034
E-mail:

 


